
 

 

                      V Praze 16. března 2016 

Věc: Výzva k podání přihlášky do evropského projektu SUCCESS 

 

Vážení, 

Český olympijský výbor (ČOV) se stal partnerem projektu SUCCESS finančně podpořeným Evropskou unií, jehož 

iniciátorem a koordinátorem je Chorvatský olympijský výbor.  Další zapojené olympijské výbory jsou ze zemí Francie, 

Itálie, Litvy a Slovenska.  

Projekt nese název Školící program managementu sportu aneb Posílení efektivního vedení v evropské sportovní 

komunitě se zaměřením na ženy, s cílem podpořit genderovou vyváženost na rozhodovacích úrovních ve sportovních 

organizacích. 

Z mnoha evropských analýz vyplývá, že ženy jsou zastoupeny na vedoucích pozicích ve sportu stále v menšině.  Největší 

překážkou se zdá být nedostatek možností navazování kontaktů za účelem sdílení zkušeností, nedostatek studijních 

příležitostí, ale i předsudky, že ženy jsou méně kvalifikované. 

Cílem projektu je přispět k posílení správy sportovních organizací, a to zvýšením diversity a genderové rovnosti na 

rozhodovací úrovni. Pomoci vybraným ženám rozvinout jejich potenciál a schopnosti vést a rozhodovat. Díky tomu se 

pak budou moci posunout na vedoucí pozice ve své sportovní organizaci. Jak? Tento mezinárodní školící program je 

zaměřený na analýzu aktuálního stavu managementu sportovní organizace v dané zemi, s cílem aktivně realizovat 

změny a nápady získané během projektu. 

Důležité je převést teorii do praxe, vytvořit studijní komunitu a využívat získaných kontaktů a zkušeností i v budoucnu.  

Projekt je určen ženám (vždy osmi z každé spolupracující země), zaměstnankyním, stejně tak dobrovolným činovnicím 

aktivně se podílejících na rozhodovacím procesu v rámci své sportovní organizace.  

Program je založen na metodologii vyvinuté Mezinárodním olympijským výborem a zároveň je v souladu s činností 

Komise rovných příležitostí ve sportu ČOV. Oba subjekty projekt podporují.  

Veškeré výdaje spojené s účastí na projektových aktivitách jsou hrazeny z rozpočtu projektu.  

 

Těšíme se na Vaše přihlášky a následnou spolupráci! 

 

Mgr. Petr Graclík  

Generální sekretář ČOV 

 

Příloha 1: Podrobnosti k projektu, podmínky přihlášení 

 

 Spolufinancováno z programu Evropské unie Erasmus+ 



 

 

Příloha 1: 

PODROBNOSTI K PROJEKTU SUCCESS 

Hlavní aktivity 

- 1. mezinárodní školení v Římě – 16.- 23. října 2016 

- Příprava analýzy aktivit ve sportovních organizacích, příprava prezentací (case studies) a spolupráce 

s mentorkami. 

- V mezičase: Příprava aktivit v organizacích a příprava finálních výstupů pro prezentace 

- 2. mezinárodní školení v Paříži – 21.- 28. května 2017 

- Prezentace vlastních případových studií, diskuze 

- Závěrečná konference v Bratislavě – září 2017. 

Náplň mezinárodních školení 

- Hlavní témata: Strategický management, management lidských zdrojů, finanční management, marketing 

a organizace velkých sportovních akcí. 

- Minimum přednášek, maximum interakce: malé pracovní skupiny, mentoring apod. 

ČOV je koordinátorem projektu v ČR a podílí se na přípravě mezinárodních školení a celkové koordinaci projektu. 

S českými účastnicemi bude v pravidelném kontaktu. 

 

PODROBNOSTI PRO ZÁJEMKYNĚ O PŘIHLÁŠKY  

Koho hledáme? Osm žen: 

- které působí ve sportovních organizacích ve vyšším až středním managementu, či ve volených pozicích. Mohou 

to být jak zaměstnankyně, tak dobrovolné činovnice.  

- které se dobře dorozumí anglicky. Celý program, školení a materiály programu jsou v angličtině.  

- které mají ukončeno univerzitní vzdělání, či srovnatelnou pracovní zkušenost. 

Jaké jsou podmínky účasti? 

1/Plná podpora vedení organizace jak pro podání přihlášky, tak pro realizaci- analýzu a následnou implementaci 

aktivit- změn vzešlých z práce na projektu. 

2/ Povinná účast na celkem dvou školeních, která trvají týden, v Římě a v Paříži. 

3/ Přenos znalostí z prvního školení do praxe a příprava případových studií vycházejících z vlastní zkušenosti 

v domovské organizaci, které budou autorkami představeny v průběhu druhého školení.  

4/ Pravidelná komunikace s ČOV a podávání průběžných zpráv o činnosti.  

Kontakt 

 

V případě zájmu a pro více informací k výběrovému procesu, kontaktujte prosím paní Radanu Kubešovou, 

koordinátorku projektu v České republice: kubesova@olympic.cz, 271 730 622 

 

Uzávěrka pro podání elektronických přihlášek, které najdete zde, je: 11. dubna 2016 do 14:00 hod  

Motivační rozhovor se zástupci Českého olympijského výboru 

14. a 15. dubna 2016 v sídle ČOV, Benešovská 6, Praha 10  

mailto:kubesova@olympic.cz
https://docs.google.com/forms/d/1TB8_n3G5Io6bA_CxkWqsU5NM45fCv-JKOrPC-w2_kic/viewform?c=0&w=1&usp=mail_form_link

